
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 04/03/2018   

 

Oggetto: STRAORDINARIO SECONDO SEMESTRE 2017 - PERSONALE DEL CORPO 
DELLA POLIZIA MUNICIPALE.

IL DIRIGENTE

Vista la Determina Dirigenziale n. 127 del 31/12/2017, che si richiama integralmente nel suo contenuto 
con cui si è provveduto all’impegno di spesa per lo straordinario dell’anno 2017, effettuato dal Personale 
del Corpo della Polizia Municipale.

Considerato  che per il  periodo dal  01/07/2017  al  31/12/2017,  il  Personale  del  Corpo della Polizia 
Municipale è stato autorizzato ad effettuare lavoro straordinario per effettive e sopravvenute esigenze di 
servizio.

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione dello straordinario prestato dai Dipendenti del 
Corpo  della Polizia  Municipale,  per  emergenti  servizi  d’istituto,  né  programmabili  né  prevedibili, 
connessi  ai  compiti  d’istituto  di  questo  Comando,  per  il  periodo  dal  01/07/2017  al  31/12/2017, 
ammontante ad Euro 4.891,80 da imputare alla missione 01 programma 01.10 macroaggregato 1.1 del 
bilancio anno 2017.

Visto il  prospetto  predisposto dal  responsabile  del  procedimento,  dal  quale  risultano le  competenze 
spettanti a ciascun dipendente per le ore di lavoro straordinario effettuato.

Dare altresì atto che il calcolo del compenso delle ore di lavoro straordinario è stato effettuato secondo 
le disposizioni contenute nell’art.16 del D.P.R. 268/87.

Visto il Bilancio esercizio 2017.

Visto la Statuto Comunale.

Visto l’Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia.

Visto il D. L.vo 267/2000.

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente.



                                                     DETERMINA

Approvare, l’allegato prospetto contabile, redatto dal responsabile del procedimento, relativo alle ore di 
lavoro straordinario prestato dal Personale appartenente al Corpo della Polizia Municipale per il periodo 
dal 01/07/2017  al 31/12/2017.

Liquidare conseguentemente al personale di Polizia Municipale, la somma complessiva di Euro 4.891,80 
secondo  quanto  riportato  nell’allegato  prospetto,  per  le  rispettive  competenze  dovute  per  lavoro 
straordinario prestato da ciascun dipendente.

Imputare l’onere della relativa spesa di Euro 4.891,80 per il pagamento di lavoro straordinario, di cui  
sopra alla missione 01 programma 01.10 macroaggregato 1.1 del bilancio dell’anno 2017.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria Generale per l’emissione dei mandati di 
pagamento.

Taormina, 4 marzo  2018

       il dirigente
       dr. A. Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


	                                                     DETERMINA

